
Oddział PTTK Ziemi Wałbrzyskiej w swoje 70-lecie 

Korzystając z poluzowania obostrzeń, wynikających z panującej pandemii, działacze Oddziału 

Polskiego Towarzystwa Turystyczno-Krajoznawczego Ziemi Wałbrzyskiej zorganizowali w październiku 

2021 roku uroczyste spotkanie jubileuszowe. Odbyło się ono na terenie Starej Kopalni w Wałbrzychu. 

Początki Oddziału sięgają roku 1951, kiedy to na zebraniu założycielskim wybrano pierwszy zarząd. 

Data ta nie jest jednak wyznacznikiem zorganizowanej działalności turystyczno-krajoznawczej 

w Wałbrzychu. Pierwsze po II wojnie światowej organizacje turystyczne zaczęły działać tutaj już 

w 1947 roku, kiedy to powołano Oddział Dolnośląskiego Związku Popierania Turystyki, którego 

działalność przejął Oddział Polskiego Towarzystwa Tatrzańskiego. Swoją działalność rozpoczęło także 

Polskie Towarzystwo Krajoznawcze. Wszystko unormowało się po zjeździe połączeniowym w 1950 

roku, kiedy  powstało Polskie Towarzystwo Turystyczno-Krajoznawcze.  
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Dzisiaj Oddział PTTK Ziemi Wałbrzyskiej jest wiodącym organizatorem życia turystyczno-

krajoznawczego i praktycznie żadna większa impreza nie odbywa się bez wsparcia ze strony jego 

działaczy. Trzeba zaznaczyć, że wszystkie imprezy organizowane przez Oddział a skierowane do 

mieszkańców jak i przebywających tutaj turystów są działaniami bezpłatnymi. Zarząd Oddziału 

dokłada wszelkich starań by pozyskiwać środki finansowe na organizację tych przedsięwzięć z ogólnie 

dostępnych źródeł, dodając do tego wkład własny w postaci pracy wolontariuszy. Wielkie wsparcie 

dla Oddziału wykazuje Urząd Miasta Wałbrzycha oraz instytucje samorządowe działające w regionie 

wałbrzyskim. 



Na dzień dzisiejszy w Oddziale PTTK Ziemi Wałbrzyskiej działają Komisje: Turystyki Górskiej, Turystyki 

Pieszej, Krajoznawcza i Ochrony Przyrody, Fotografii Krajoznawczej, Młodzieżowa. Działa tu także 

Koło Przewodników Sudeckich i Terenowych oraz Wałbrzyski Klub Wędrowców i Wałbrzyski Klub 

Przodowników Turystyki Górskiej.  
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Jak więc widać Oddział posiada wyjątkowo liczną i bardzo dobrze wyszkoloną kadrę, której 

przedstawiciele posiadają różnorakie uprawnienia pozwalające na organizowanie wszelkiego rodzaju 

imprez z zachowaniem podstawowych zasad wymaganych dla takich przedsięwzięć oraz gwarantują 

bezpieczeństwo dla ich uczestników. 

Wśród imprez organizowanych przez Oddział są: Ogólnopolski Zlot Turystów na Wielkiej Sowie, 

Ogólnopolski Rajd Szlakami św. Jana Nepomucena czy eliminacje Ogólnopolskiego Konkursu 

Krasomówczego Dzieci i Młodzieży oraz Ogólnopolskiego Młodzieżowego Turnieju Turystyczno-

Krajoznawczego. 

Przy oddziale działa także grupa znakarzy szlaków turystycznych, której kadra w sposób fachowy 

wytycza nowe szlaki jak i dba o te istniejące, tak by spełniały one swoją rolę. 

Nic też dziwnego, że Oddział za swoją działalność na rzecz mieszkańców regionu wielokrotnie był 

nagradzany. Otrzymał m. in.: Odznakę Honorową Złotą Zasłużony dla Województwa Dolnośląskiego, 

Odznakę Honorową „Za Zasługi dla Turystyki”, Medal „PRO MEMORIA”, Złotą Odznakę PTTK. Oddział 

posiada także swój sztandar. 

Podczas spotkania jubileuszowego wśród przybyłych gości byli przedstawiciele władz 

samorządowych, zaprzyjaźnionych instytucji kultury oraz prezesi pozostałych oddziałów PTTK na 

Dolnym Śląsku. Byli także przedstawiciele Zarządu Głównego PTTK. Wszyscy doceniając wkład pracy 

działaczy wałbrzyskich w rozwój turystyki gratulowali i życzyli kolejnych sukcesów. Podczas 

uroczystości wręczono wyróżniającym się w swojej pracy działaczom stosowne wyróżnienia, dyplomy 

i odznaki. 
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Najważniejszym jednak wydaje się fakt, iż Oddział PTTK Ziemi Wałbrzyskiej, skupiający działaczy 

posiadających wiele rodzajów uprawnień programowych, ludzi z pasją, osoby, które chętnie dzielą się 

swoją niezwykłą wiedzą, którzy dla dobra ogółu poświęcają swój czas, często w ramach wolontariatu, 

ma takich osób wiele. I właśnie taka wspaniała kadra jest prawdziwym skarbem, zarówno dla 

Oddziału jak i społeczeństwa. Dlatego też wałbrzyski oddział PTTK jest niezwykle bogaty, bogaty we 

wspaniałych ludzi, bogaty w ich działania, bogaty w to co dzięki nim stworzono. A jeszcze 

ważniejszym od posiadania takiego skarbu jest fakt, że ci wspaniali działacze szkolą swoich następców 

przekazując im ogromną wiedzę i zarażając ich do podejmowania kolejnych wyzwań wzbogacających 

życie turystyczne i krajoznawcze. 
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